
 
 

odbor zdravotnictví 
 

T +420 485 226 544  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Datovou schránkou 

 
Home Care Promedica, s.r.o.  Podještědská poliklinika s.r.o.  
IČ 28915445  IČ 60278714 

Na Florenci 2116/15  Na Bojišti 84/7 
110 00 Praha 1  460 07 Liberec 

 
MAPO home care s.r.o.   
IČ 19242018   

tř. Kosmonautů 1338/1c   
779 00 Olomouc   

 
 

Váš dopis značky/ze dne  

 

Naše značka 

KULK 26226/2025 

Spis. zn. OZ 49/2025/SPO/VŘ05 

Vyřizuje/linka 

Mgr. Kateřina Gerö/375 

katerina.gero@kraj-lbc.cz 

Liberec 

22. dubna 2025 

 

 

Výsledky výběrového řízení 
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, jako vyhlašovatel výběrového řízení zveřejňuje 

v souladu s § 52 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o veřejném zdravotním 

pojištění“), výsledky výběrového řízení.  
 
Termín konání:  středa dne 16. dubna 2025 

Místo konání:   Krajský úřad Libereckého kraje, 3. patro, č. dveří 328 

 

Spis č.j. OZ 49/2025/SPO/VŘ05: Výběrového řízení v oboru všeobecná sestra - zdravotní péče 

poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta (925) pro území okres Liberec 

 

Datum vyhlášení výběrového řízení:  31. ledna 2025 
Termín pro podání přihlášek:   20. března 2025 

Obor zdravotní péče:     všeobecná sestra - zdravotní péče poskytovaná  
ve vlastním sociálním prostředí pacienta (925)  

Území:      okres Liberec 

Lhůta, od které je třeba zajistit  
poskytování zdravotních služeb:   duben 2025 

 
Navrhovatel výběrového řízení:  MAPO home care s.r.o. 
Důvod vyhlášení VŘ:    nová smlouva 

 



Spis. zn. OZ 49/2025/SPO/VŘ05 

Výsledky výběrového řízení 

 

 

 
 

 

 

strana 2 

 

Uchazeč 1:     Home Care Promedica, s.r.o. 
IČO (je-li přiděleno):    28915445 

Přihláška podaná dne:    14. března 2025 
kontaktní pracoviště:     Tkalcovská 53/9, 460 01 Liberec 

 
Uchazeč 2:     Podještědská poliklinika s.r.o. 
IČO (je-li přiděleno):    60278714 

Přihláška podaná dne:    19. března 2025 
kontatní pracoviště:     Na Bojišti 84/7, 460 07 Liberec 

 
Uchazeč 3:     MAPO home care s.r.o. 
IČO (je-li přiděleno):    19242018 

Přihláška podaná dne:    20. března 2025 
kontaktní pracoviště:     Tovární 225, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 
Výsledky výběrového řízení v oboru všeobecná sestra - zdravotní péče poskytovaná ve 

vlastním sociálním prostředí pacienta (925) pro území okres Liberec1   

 

 

Uchazeč 1 

 

Home Care Promedica, s.r.o., IČ 28915445 

 

Zdravotní 

pojišťovny 
ZP MV 

ČR 

VoZP OZP ČPZP ZP 

ŠKODA 

ZP RBP 

Hlasy PRO 1 1 1 1 1 1 
Hlasy PROTI 3 3 3 3 3 3 
Hlas zástupce 

zdravotní pojišťovny 
PROTI PROTI PROTI PROTI PROTI PROTI 

Doporučení 

výběrové komise pro 

uzavření smlouvy 

NE NE NE NE NE NE 

Pro VZP nehlasováno – uzavřen smluvní vztah s Home Care Promedica, s.r.o. pro uvedenou oblast.  
 

 

Uchazeč 2 

 

Podještědská poliklinika s.r.o., IČ 60278714 

 

Zdravotní 

pojišťovny 
VZP  ZP MV 

ČR 

VoZP OZP ČPZP ZP 

ŠKODA 

ZP RBP 

Hlasy PRO 2 1 1 1 1 1 1 
Hlasy PROTI 2 3 3 3 3 3 3 
Hlas zástupce 

zdravotní pojišťovny 
PRO PROTI PROTI PROTI PROTI PROTI PROTI 

Doporučení 

výběrové komise pro 

uzavření smlouvy 

ANO NE NE NE NE NE NE 

                                                 
1 „počet hlasů PRO/PROTI“ = počet získaných hlasů PRO/PROTI uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb se 

zdravotní pojišťovnou; „hlas zástupce zdravotní pojišťovny“ = rozhoduje v případě rovnosti hlasů 

 



Spis. zn. OZ 49/2025/SPO/VŘ05 

Výsledky výběrového řízení 

 

 

 
 

 

 

strana 3 

 

 
 

Uchazeč 3 

 

MAPO home care s.r.o., IČ 19242018 

 

Zdravotní 

pojišťovny 
VZP  ZP MV 

ČR 

VoZP OZP ČPZP ZP 

ŠKODA 

Hlasy PRO 2 1 1 1 1 1 
Hlasy PROTI 2 3 3 3 3 3 
Hlas zástupce 

zdravotní pojišťovny 
PRO PROTI PROTI PROTI PROTI PROTI 

Doporučení 

výběrové komise pro 

uzavření smlouvy 

ANO NE NE NE NE NE 

 
 

Dle § 52 odst. 2 zákona o veřejném zdravotním pojištění přihlíží zdravotní pojišťovna k výsledkům 
výběrového řízení při uzavírání smluv o poskytování a úhradě hrazených služeb. Výsledek 
výběrového řízení nezakládá právo na uzavření smlouvy se zdravotní pojišťovnou. Zdravotní 

pojišťovna je oprávněna uzavřít smlouvu s uchazečem pouze tehdy, bylo-li uzavření takové smlouvy 
ve výběrovém řízení doporučeno.  

 
Poučení:  
Dle § 52 odst. 3 zákona o veřejném pojištění nebylo-li uzavření smlouvy s uchazečem ve výběrovém 

řízení doporučeno, může tento uchazeč podat návrh na vyhlášení nového výběrového řízení ve 
stejném oboru a území znovu až po uplynutí 3 měsíců ode dne zveřejnění výsledku tohoto výběrového 

řízení.  
 

Dle § 52 odst. 4 zákona o veřejném zdravotním pojištění bylo-li uzavření smlouvy s uchazečem ve 
výběrovém řízení doporučeno, může tento uchazeč znovu podat návrh na vyhlášení výběrového řízení 

nebo podat přihlášku do již vyhlášeného výběrového řízení pro daný obor, území a zdravotní 
pojišťovnu, pro kterou bylo uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb doporučeno, 

až po uplynutí 3 měsíců ode dne zveřejnění výsledku tohoto výběrového řízení.  
 

 

 
 
 

PhDr. Alena Riegerová 
vedoucí odboru zdravotnictví – krajský zdravotní rada  

 
 
Na vědomí: 

VZP Ústí nad Labem, OZP Liberec, ČPZP Česká Lípa, VoZP Ústí nad Labem, ZP MV ČR 
Ústí nad Labem, ZP ŠKODA Mladá Boleslav, ZP RBP Ostrava

 


		2025-04-22T14:48:55+0200




